
Република Србија 
МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА 
Сектор за материјално – финансијске послове 
07 број 404-ЈН-  128/17 
15.08.2017. године 
Б е о г р а д 
 
 

ПРЕДМЕТ: Одговор на питања у  поступку јавне набавкe услуга:  
        - Одржавање возила у гарантном року- 

 
              (јавна набавка број  128/17) 

 
 

 На основу упућеног захтева, сходно члану  63. став 2. Закона о јавним набавкама („Службени 
гласник Републике Србије“ број 124/12“), достављамо вам тражена појашњења на следећa питањa: 

 

     ПИТАЊA  : 
 

1. Да ли страну 38/50 модела окирног споразума треба да извадимо и заменимо измењеном страном 
(број 38/50) коју сте објавили 08.08.2017. године на Порталу јавних набавки? 
2. Да ли се модел оквирног споразума само потписује и оверава на задњој страни без попуњавања? 
3. Да ли модел оквирног споразума треба да се копира у онолико примерака за колико партија се 
учествује или је довољан један? 
4. Да ли понуђач који наступа самостално попуњава Образац изјаве о поштовању обавеза из члана 
75. став 2. Закона на страни 46/50 или на страни 47/50 или попуњавамо обе? Уколико горе 
поменуту изјаву попуњавамо на страни 47/50 да ли је и њу потребно попуњавати за сваку партију 
посебно? 
5. Да ли је један примерак Потврде о извршеним предметним услугама (страна 50/50) исправно 
попунити за једног купца за све три тражене године (2014,2015,2016) или мора за сваку годину по 
један примерак? 
6. Да ли је уговор који је на снази од 2014. године, а по клаузули се аутоматски продужава за сваку 
следећу годину, могуће под истим бројем и датумом завести за све три тражене године имајући у 
виду да су износи за испоруку предметних добара за сваку годину другачији? 
 
 

 

ОДГОВОРИ : 

1.Потребно је да се страна 38/50 модела Оквирног споразума извади и замени са измењеном 
страном (број 38/50) која је објављена 08.08.2017.године. 

2.Модел Оквирног споразума  се само потписује и оверава  на задњој страни без попуњавања, с тим 
што је потребно уписати број партије-а, за коју се подноси понуда. 

3.Модел Оквирног споразума не мора да се  копира у онолико примерака за колико се партија 
учествује, али је потребно да се у Модел оквирног споразума унесе број партија-е за коју се подноси 
понуда. 

4.Понуђач који наступа самостално попуњава само Образац изјаве о поштовању обавеза из члана 
75. став 2. Закона на страни 46/50, умножен у онолико примерака за колико партија подноси 
понуду. 



5.Потврду о извршеним предметним услугама (стр. 50/50) потребно је доставити у једном примерку 
за све три године( не мора за сваку годину по један примерак).С тим у вези напомињемо да се 
додатним условом (члан 76 ст. ЗЈН) којим је прописан Пословни капацитет понуђача не тражи да је 
понуђач  извршио предметне услуге у траженој вредности партије за коју подноси понуду за сваку 
годину посебно, већ се ради о кумулативном захтеву за све три године, односно потребно је нпр. да 
је за партију 1  понуђач имао извршене услуге кумулативно у 2014,2015 и 2016. у износу не мањем од 
2.000.000,00). ЗаПонуђача који испуни додатни услов-Пословни капацитет за партију 1 ( за коју је 
тражена вредност извршених услуга у износу не мањем о 2.000.000,00),подразумева се да је испунио 
додатни услов и за партије 2,3 и 4).  

6.У вези са  одговором под редним бројем 5. , довољено је да се наведе Уговор из 2014. године( или 
уговори из 2015,2016) који је на снази, под условом да Понуђач  на основу тог уговора или заједно 
са осталим уговорима понуђача испуњава тражени додатни услов који се односи на Пословни 
капаците. 

 
Комисија за јавну набавку 


